NOM. גוּר *habitor: Foem. גוּר habitatrix.*
 גוּר, Chald. גוּר, Syr. גוּר, Græc. גוּר
hoſpes, advena, peregrinus, qui alibi, quam
ubi natus eſt, habitat; incola, accola, vi-
cinus: Plur. גוּר, Chald. גוּר peregrini,
 Græcè *γείτορες, & γείτορας advena, profelyti.*
Gen. 15. v. 13. גוּר peregrinum erit ſemen tuum in
terra, que non eſt ipſorum. Targ. וְגוּר
erunt

erunt filij tui. Exod. 2. v. 22, & 18. v. 3. גר A
 Targ. גר peregrinus fui in terra aliena. Exod.
 23. v. 9. וגר, Targ. גר וגו' & peregrinum non
 depraedabimini, nec affligetis, quia גרים, Targ.
 גרין peregrini fuistis in terra Aegypti. 2. Sam.
 1. vers. 12. filius viri גר peregrini Amalecita
 sum: cujus pater venit ex terra Amalec,
 & habitavit in terra Israel. Jerem. 14.
 vers. 5. quare eris גר quasi peregrinus in ter-
 ra? Ezechielis 14. vers. 6. quilibet ex domo
 Israel, & ex profelyto, qui גר habitat
 in Israel. ¶ Rabbini. גר, Græcè γένος & γέν-
 εος, qui habitat in terra Israel, & in se
 recepit, quod nolit colere idola: profe- B
 lytus, qui ex gentibus in populum Israe-
 liticum recipiebatur, vel accesserat. pop-
 ulus enim Israeliticus duplici homi-
 num genere constabat, גרים indigenis,
 & גרים alienigenis, profelytis seu adven-
 nis. sicut dicitur, Levitic. 17. vers. 15.
 בגר ובגר, Targum בגר ובגר de in-
 digenis vel advenis. & quidem אורח indige-
 na erat ab Abrahamo, & porro ab Israe- C
 le ortus: at גר alienigena ex gentibus pro-
 creatus, & judaismum amplexus. גר ali-
 enigena rursus erat duplex: Alius circum-
 cisus & totam Legem Israelis amplexus,
 sicut apud Muhamedanos Mamluchi,
 sicque Judæo prorsus similis. tales fue-
 runt Sichimitæ, Urias Hettæus, Achi-
 or; de quo Judith 14. Achior credidit Deo
 valde, & circumcidit carnem praputij sui, &
 appositus est ad domum Israel usque in diem
 hanc. tales etiam fuerunt Herodes Idu-
 mæus, Onkelus, הנו, Nicolaus, Actor. 6. D
 & hic dicitur גר צדק profelytus justicie, ve-
 ritatis, verus; & גר ברית profelytus fæderis.
 Targum, Ruth. 1. Ruth cupienti לאתגרא
 profelytam fieri, dicit Noëmi, quod cogantur,
 1. observare sabbathum. 2. non per-
 noctare apud gentes. 3. observare 113.
 præcepta. 4. non colere idola. 5. quod
 habeant quatuor supplicia. 6. quod ha-
 beant domum sepulturæ. Alius tantum
 septem præcepta filiorum Noë, seu Dei
 veritatem amplexus idolis & horum cul- E
 tui renuntiabat: quia idololatræ inter
 Judæos habitare non licebat. Hic dice-
 batur גר שטר profelytus porte: Deut. 14. v.
 29. והגר & peregrinus, & orphanus, & vidua,
 גר תושב אשר בשטר, & תושב אשר בשטר
 profelytus incolæ, inter Judæos habitans.
 Hi non circumcidebantur, nec Legem
 recipiebant, sed septem præcepta filio-
 rum Noë, quæ in radic. צוה invenies.
 Deut. 14. vers. 21. לגר profelyto dabis illud.
 Targum לגר תושב ערל incolæ incircumciso. Alij

porro illi populo se adjungebant, missis
 in templum donis, ut multi reges & po-
 puli peregrini. Ex quorum numero et-
 iam fuere Naeman Syrus, Eunuchus,
 Cornelius, &c. qui Act. 2. v. 5. dicuntur
 אנדרες ευλαβεις viri religiosi, h. e. חסידים,
 ευσεβεις, προσηλυται, σεβομενοι. Profelyti au-
 tem fiebant de omnibus gentibus, in pri-
 mis de Aegyptijs & Idumæis. Deut. 23.
 non abomineris Aegyptium, quoniam advena
 eratis in terra Aegypti, nec Idumæum, quia frater
 tuus est. Fuerunt & fœminæ piæ profe-
 lytæ; Hagar ancilla Saræ. אסתר uxor
 Josephi. Zippora, Moïsi uxor. Siphra
 & Puah obstetrices. Suha uxor Judæ. Fi-
 lia Pharaonis. Rahab. Ruth. Jael, uxor
 Heber cenitæ. Sic tempore Apostolo-
 rum qui in Christum crediderunt, fue-
 runt Judæi aut gentes. Et cum aliqua
 gentes circumcidi, & Legem servare vel-
 lent, Apostoli & seniores hoc eos jugo
 liberarunt, & præcepta quædam, præ-
 ceptis filiorum Noë haud dissimilia, im-
 posuerunt: quæ in radic. צוה enume-
 rantur.

גור peregrinatio, habitatio. Jerem. 41. v.
 16. & abierunt & habitaverunt בגורם in
 habitatione Kinham, qua est juxta Bethlehem:
 in loco ubi habitabat Kinham, filius
 Barfilai. Targum דיהב דוד לכמהם בר בחלי
 quam dedit David ipsi Cimham filio Barfillai, qui
 illam instauravit.

Heemant. גור habitatio, domicilium, in
 quo quis tanquam peregrinus habitat:
 Pluraliter גורים habitationes. Inde μάγα-
 ρον humile adificium, casa, villa: & magalia.
 Isidorus lib. 15. cap. 12. Magalia quasi ma-
 garia. quia magar Punici novam villam dicunt:
 l. pro r. Psalm. 55. v. 13. quia mala בגורים
 in habitatione eorum. Job. 18. vers. 19. &
 non est residuus בגורים in habitationibus ipso-
 rum. Targum בגורים in tabernaculo suo. ¶
 Deinde גורים peregrinationes. Genes. 17.
 vers. 8. dabo tibi & semini tuo post te terram
 תחכותך peregrinationum tuarum. Targ. תחכותך
 habitationis tue. L x x. ην παροικεις quam
 inhabitas. Gen. 47. vers. 9. & dicebat Jacob
 ad Pharaonem; dies annorum גורים peregrina-
 tionum mearum triginta & centum anni: qui-
 bus ego peregrinus sum in hoc mundo.
 Targum תחכותי peregrinationes mea. L x x.
 תש צוים מש אש παροικω vita mea, quibus per-
 egrinor. Unde Levitic. 25. vers. 32. mea
 est terra, quia גרים peregrini & advena vos
 estis apud me. Homo in hoc mundo est
 tanquam in terra non sua, & perpe-
 tuo proficiscitur ex uno loco in alium:

nec habet certam sedem in eo, sed quoti-
die est in itinere, ut inde discedat in cœ-
lestem patriam, nec novit diem suum.
Sic Plato : *παροδημιμία τις βίη* peregrina-
tio quedam vita. & I. Pett. I. *παρομίας* inco-
latus vestri tempore.